c

MOÇÃO Nº 073/2021                            Em, 29 de Junho de 2021.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

  “Reconhecer a importância dos seres humanos, como as pessoas construtivistas

de uma Sociedade é de extrema importância para continuar o progresso de uma Nação”.

  A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as

formalidades regimentais e por proposta do Edil MARCELO DE MEDEIROS DANTAS,

manifesta VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO a Senhores Rúbia

Raquel Dantas Roque – Secretária de Educação, como também a toda equipe gestora e

especializada, pela construção e inauguração do Centro Municipal de Atendimento

Educacional Especializado "Marlo Vitor Medeiros de Melo"

 Venho como parlamentar e amigo, aproveitar a oportunidade para parabenizar a

Rúbia Raquel como também a toda equipe gestora e especializada que acompanharam desde

o início o Projeto que visa o acolhimento institucional de pessoas com deficiência.

Por meio desta Moção de Louvor, fica registrado o reconhecimento merecido, a nossa

consideração, nosso respeito e expressão de gratidão por todo esforço, empenho e dedicação

prestados a instituição supracitada. Que tais ações seguramente irão impactar positivamente

a vida de cada pessoa que será ajudada no momento oportuno.

 A instituição de Atendimento Educacional Especializado é resultado de uma

luta pela educação inclusiva pública, gratuita e de qualidade, símbolo da esperança e acesso

à aprendizagem inclusiva de fato e de direito.

 Que seja dado o reconhecimento do Poder Legislativo Carnaubense a Senhora

Rúbia Raquel Dantas Roque como também a toda equipe gestora e especializada pela

c

excelência de seus desempenhos na construção e inauguração do Centro Municipal de

Atendimento Educacional Especializado "Marlo Vitor Medeiros de Melo"

  Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas/RN, em 29 de Junho de 2021.

__________________________________________________

MARCELO DE MEDEIROS DANTAS
Vereador Proponente